РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
   № 12                                                                                12 февраля 2018 года

О внесении изменений  в  Административный регламент по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122
         На основании Протеста Прокуратуры Звениговского района от 26.01.2018г. № 02-03-2018, руководствуясь Федеральным законом от 31.12.2017г. №485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Уставом  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в Административный регламент по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122 (далее - Регламент) следующие  изменения:
- пункт 20.2  Регламента дополнить подпунктами 5) и 6) следующего содержания:

«5) Поступление, в частности посредством государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства, в орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений  граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими организациями, лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе;

6)  приказ (распоряжение) главного государственного жилищного инспектора Российской Федерации о назначении внеплановой
 проверки, изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации (в случаях наделения органами государственной власти субъектов Российской Федерации уполномоченных органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля).».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// admzven.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                      Г. П. Героева

Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"  от 12 февраля 2018 года  №12  «
О внесении изменений  в  Административный регламент по осуществлению  муниципального жилищного контроля  в муниципальном образовании «Исменецкое сельское поселение», утвержденный  постановлением администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от  10 декабря 2013 года №122» обнародовано 13 февраля  2018 года в следующих местах:
    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений)

    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» (доска объявлений) - по согласованию

    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию

    д. Мари - Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию

     И.о. главы администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева